43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, 
conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos 
autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa 
HYDROS ENGENHARIA LTDA, pelo valor total de sua proposta 
de R$ 29.654,90 (vinte e nove mil seiscentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa centavos) e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, 
face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de 
Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 16 
dias do mês de Julho de 2.020. Silvio Ramon Llaguno Secretário de

[...]

por um período de 6 (seis) meses – internação paciente M. D. A. M., 
com fundamento na Decisão Judicial - Processo Digital nº:1004239-
85.2020.8.26.0048, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral 
do Município constante nos autos, no valor de R$ 42.120,00 (quarenta 
e dois mil, cento e vinte reais) e determino a publicação na Imprensa 
Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto 
no artigo 26 da Lei n.° 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria 
de Administração, para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
DE ATIBAIA, 17 dias de julho de 2.020.

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 

utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do Auto 
de Infração e Multa (AIM) nº 253/2020 - sanção de MULTA em 
11/05/2020, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor de 
referência do município), equivalentes a R$ 2.197,68 (dois mil, cento 
e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) em conjunto com 
TERMO DE EMBARGO, pelo não atendimento da Notificação 
nº 241/2019, expedida em 07/10/2019, referente à execução de 
parcelamento irregular do solo com vistas a estabelecer loteamento 
clandestino em imóvel identificado como “Sítio Santo Antônio”

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 256/2020 - sanção de MULTA 
em 11/05/2020, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de 
valor de referência do município), equivalentes a R$ 2.197,68 (dois 
mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos), pelo não 
atendimento da Notificação nº 282/2019, expedida em 11/05/2020, 
referente à obra em situação irregular, sendo executada em desacordo 
com o Projeto Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC) 
expedido em Processo nº 4.864/1989, em imóvel sito à Rua Pará, nº

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 078/2020 - sanção de MULTA 
em 17/02/2020, no valor de 200 UVRMs (duzentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 732,56 (setecentos e 
trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos), pelo não atendimento 
da Notificação nº 592/2019, expedida em 14/11/2019, referente à 
ordem de executar CAPINAÇÃO E LIMPEZA DE TERRENO em 
imóvel sito à Rua dos Coqueiros, nº 669 - Quadra 30 / Lote 20 - Jardim 
dos Pinheiros, conforme Art.

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 208/2020 - sanção de MULTA 
em 17/04/2020, no valor de 300 UVRMs (trezentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 1.098,84 (hum mil e 
noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos), pelo não atendimento 
da Notificação nº 537/2019, expedida em 12/11/2019, referente à 
ordem de executar CAPINAÇÃO E LIMPEZA DE TERRENO E 
CONSTRUÇÃO DE MURO FRONTAL em imóvel sito à Rua das 
Margaridas, nº 178 - Nova Atibaia (Quadra 44 / Lote 22), conforme